INDICAÇÃO N.º 2204/2018
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O Vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, requer nos termos regimentais, a apreciação e aprovação do nobre Plenário, da presente INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Valinhos, para as providências que abaixo elencamos na Sala ULYSSES GUIMARÃES, nesta Câmara Municipal de Valinhos:
1. Afixação do nome da Sala no alto da porta de entrada principal do recinto;

2. Afixação da denominação referida na parede principal ao fundo do Plenário.

3. Afixação de foto e biografia do nobre político no saguão de entrada da referida sala.
JUSTIFICATIVA:

Considerando a promulgação da Lei nº 5.474 de 04 de Julho de 2017, que denominou “Sala Deputado ULYSSES GUIMARÃES” a Sala de Sessões da Câmara Municipal de Valinhos, também conhecido como “Plenarinho”, sendo
 justa a denominação em homenagem ao homem público que fez história em nosso país.
Valinhos, 21 de agosto de 2017.

Mauro de Sousa Penido
Vereador